ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 
campanha de JOSÉ NILMAR ALVES DE OLIVEIRA nas Eleições de 2018 e pelo recolhimento 
ao Tesouro Nacional, do valor de R$ 7.966,75 (sete mil, novecentos e sessenta e seis reais 
e setenta e cinco centavos), oriundos do recursos oriundos do Fundo Especial de 
Financiamento de Campanha, com incidência de juros moratórios e atualização monetária, 
em conformidade com o art. 82, §§ 1 2  e 2 2  da Res. TSE 23.553/2017, nos termos do voto da